op. vfttà2it 6- We)

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 151 /2016 - CCS.

Vitória (ES), 18 de novembro de 2016.

Ao: Diretor do Departamento de Contratos e Convênios
Sr. Hélcio Ferreira Pinto

Senhor Diretor,

Solicitamos a V.Sa providências necessárias para inclusão do professor
voluntário Vinicius Rafael Funck, do Programa de Pós Graduação em
Bioquímica e Farmacologia do CCS, na Apólice de Seguro da UFES, conforme
planilha e documentos anexos

Atenciosamente,

Prof.' Dr.' Gláucia Rodri es de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, MaruMe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

ccghlufes.br

OL cutia016- 59

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 152/2016 - CCS.

Vitória (ES), 18 de novembro de 2016.

Ao: Diretor do Departamento de Contratos e Convênios
Sr. Hélcio Ferreira Pinto

Senhor Diretor,

Solicitamos a V.Sa providências necessárias para inclusão da professora
voluntária Alice Laschuck Herlinger, do Programa de Pós Graduação em
Bioquímica e Farmacologia do CCS, na Apólice de Seguro da UFES, conforme
planilha e documentos anexos.

Atenciosamente,

Prof. Dr.' Gláucia odr ues de Abreu
Diretora do Centro de Cie cias da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe —CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

ces(alufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

ok&ckuà

UFES

Memorando n° n° 150 /2016 - CCS.

Vitória (ES), 17 de novembro de 2016.

Ao: Diretor do Departamento de Contratos e Convênios
Sr. Hélcio Ferreira Pinto

Senhor Diretor,

Solicitamos a V.Sa providências necessárias para inclusão do professor
voluntário Marcelo Di Marcello Valladão Lugon, do Programa de Pós
Graduação em Bioquímica e Farmacologia do CCS, na Apólice de Seguro da
UFES, conforme planilha e documentos anexos.

Atenciosamente,

'er113°  Prof.' Dr.' Glaucnia o 1 rigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Marulpe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

ces(irufes.br

os noUOIP6-3‘

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 149/2016 - CCS.

Vitória (ES), 09 de novembro de 2016.

Ao
Gabinete do Reitor
Prof. Dr. Reinaldo Centoducatte

Magnífico Reitor,

Considerando a ocupação do Prédio do Básico I, no Centro de Ciências

da Saúde pelos estudantes;

Considerando o risco iminente de agressões física e moral;

Solicito providências no sentido de garantir a integridade física e moral

dos estudantes e servidores do Centro de Ciências da Saúde.

Atenciosamente;

Prof'. Dra. Glaucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Mandpe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

cesQufes.br

W005&. i3_o&E-405

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 148/2016 - CCS.

Vitória (ES), 08 de novembro de 2016.

Ao
Prefeito Universitário
Sr. Renato Carlos Schuab Alves

Assunto: liberação para lavagem de carro.

Prezado Senhor,

Vimos por meio deste, informar a Vossa Senhoria que o
lavador de carro João Gonçalves não utiliza recursos hídricos da UFES,
mas trabalha com reutilização de água para lavagem de carro. Portanto
solicitamos liberação para que o mesmo possa trabalhar todos os dias.

Atenciosamente,

Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de/Abreu
Diretora do Centro de Ciências d4 Saúde

Av. Marechal Campos 1468, MaruIpse — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201

ces(Mufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n°146/2016 - CCS.

Vitória (ES), 27 de outubro de 2016.

À
Pró-Reitoria de Administração — PROAD
Departamento de Contabilidade e Finanças
Diretor Ronaldo de Sá Drews

Prezado Diretor,

Solicito que seja providenciado remanejamento de recursos na fonte 112,
do Centro de Ciências da Saúde, na forma abaixo:

DE:

Diárias 	Nacionais 	de 	Servidor
[000547]

R$ 3.000,00

PARA:

Diárias Nacionais de Não Servidor [000783]

Atenciosamente,

Prof.' Dr." Glaucia Rodri es de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — ces(Rufes.br

4-1-Lk'a 110W-0.4

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 145/2016 - CCS.

Vitória (ES), 26 de outubro de 2016.

Ao
Prefeito Universitário
Sr. Renato Carlos Schuab Alves

Senhor Prefeito,

Considerando a reunião ocorrida no dia 19/10/2016 onde a Prefeitura
Universitária se responsabilizou pelo inicio da conversa no Hemocentro da
Secretaria de Estado da Saúde (Hemoes) para resolução do problema na
entrada do estacionamento do Hemoes. Solicito informar os
desdobramentos até o momento.

Atenciosamente,

Prof. Dra. Gláucia Rod gues de Abreu
Diretora do Centro de C ncias da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090- Vitória-ES
Telefones: 3335-7201

cesufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 145/2016 - CCS.

Vitória (ES), 27 de outubro de 2016.

À
Chefe do Departamento de Educação Integrada em Saúde
Prol' 0r3  Grace Kelly Filgueiras Freitas

Prezada Professora,

Comunico que, em função da desocupação do prédio da Biologia do Centro

de Ciências da Saúde, esta Direção viabilizou uma linha telefônica para uso

pelo Programa de Pós-graduação em Nutrição e Saúde. Oportunamente,

esclareço que, tentamos contato via telefone celular com a Coordenadora

do Programa para informar sobre o ramal, mas, não conseguimos contato.

Atenciosamente,

%\r1 ProP. Dra. Gláucia o rigu de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Marulpe — CEP 29.040.090- Vitória-ES
Telefones: 3335-7201

ccstRufes.br

111-1 6 `b 	G

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 144/2016 - CCS.

Vitória (ES), 26 de outubro de 2016.

Ao
Serviço de Telecomunicações — SETEL
Senhor Elias Aguiar Corrêa

Prezado Senhor,

Solicitamos informar quais ramais estão disponíveis para uso pelo Centro

de Ciências da Saúde, após, a desocupação do prédio da Biologia no CCS.

Solicitamos que as linhas disponíveis sejam identificadas para

redirecionamento aos setores do Centro que não possuem linhas

telefônicas.

Atenciosamente,

Cc-yo-
Profa. Dra. Gláu

y
cia Rodig r 	s de Abreu

Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Ma ruiu — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201

eesCdufes.br

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009